
ZÁPIS č. 7/2024 
Z 7. zasedání zastupitelstva obce Světce konané dne 02.10.2024 

Místo konání: Obecní úřad 

Začátek: 19:00.  

Zasedání řídil: starosta 

Přítomno: 5 členů zastupitelstva 

Omluveni: 0, Neomluveni: 0 

Zapisovatel: Ing. Adéla Janotová 

Ověřovatelé zápisu: Klaus Henze, Jiří Janota 

Starosta obce pan Zdeněk Turek zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na 

jednání a konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

Návrh programu: 

1) Ověřovatelé zápisu 

2) Smlouva s hasiči Deštná 

3) Různé 

Nikým z členů zastupitelstva nebyl dán žádný jiný návrh k programu zastupitelstva obce. 

Z toho důvodu nechal starosta hlasovat o programu jako celku.  

Pro 5 členů, Proti 0  

Program byl schválen. 

Bod 1. programu 

V prvním bodě starosta dal návrh na určení ověřovatelů zápisu: Byli navrženi: Klaus Henze a 

Jiří Janota.   

Starosta nechal hlasovat o složení ověřovatelů. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2024/1 bylo přijato.  

Bod 2. programu:  

Ve druhém bodě jednání zastupitelstvo obce projednalo další působení jednotky Sboru 

Dobrovolných Hasičů Světce. Jednotka spadá pod JPO V na územním odboru HZS JHC 

Jindřichův Hradec. Zastupitelstvo projednalo další působení jednotky SDH Světce a rozhodlo 

o zrušení jednotky, jelikož jednotka není akceschopná a nesplňuje základní požadavky 

uvedené v legislativě. Současně si zastupitelstvo vyslechlo nabídku od zástupce velitele 

Sboru Dobrovolných Hasičů Deštná, kteří by pokrývali na území obce Světce požární 



ochranu. Zastupitelstvo souhlasí s podepsáním smlouvy s SDH Deštná na zajištění požární 

ochrany na území obce.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2024/2 bylo přijato.  

Bod 3. programu:  

Ve třetím bodě jednání v bodě různé bylo zastupitelstvem obce projednáno přistavení 

kontejneru na VO. Zastupitelstvo souhlasí s přistavením kontejneru na VO, kontejner bude 

přistaven u obecního hostince v sobotu 19. a v neděli 20.10.2024.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2024/3 bylo přijato.  

Dále v bodě různé bylo projednáno poskytnutí finančního daru pro Myslivecký spolek Jedliny 

Světce, IČO: 42409683. Zastupitelstvo projednalo poskytnutí finančního daru a souhlasí 

s poskytnutím jednorázového finančního daru ve výši 2000 Kč.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2024/4 bylo přijato.  

Bod 5. programu: 

Dále v bodě různé byla projednána žádost od Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska o 

poskytnutí finančního daru pro pořádání Krajského kola mladých hasičů konané v červnu 

2025. Zastupitelstvo projednalo žádost o poskytnutí daru a s poskytnutím daru nesouhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 0, proti 5, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2024/5 nebylo přijato.  

V poslední řadě v bodě různé byl zastupitelstvem projednán nákup vodoměrů s dálkovým 

odečtem a dále rozsah financování souvisejících nákladů. Zastupitelstvo projednalo nákup 

15ti kusů vodoměrů s dálkovým odečtem, při výměně vodoměrů a případných souvisejících 

nákladů, obec zaplatí finanční náklady v částech před vodoměrem. Případné související 

náklady s výměnou vodoměru za vodoměrem bude platit majitel nemovitosti.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2024/6 bylo přijato.  

Ověřovatelé: Klaus Henze, v. r.    Starosta: Zdeněk Turek, v. r. 

           Jiří Janota, v. r. 

Za správnost vyhotovení: Ing. Adéla Janotová v. r. 

Vyvěšeno: 09.10.2024 

Sejmuto:  30.10.2024 


